
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL Nº 004/2019 

 
A Coordenação de Corridas de Rua de Curitiba, no uso de suas atribuições 
legais. 
 
Resolve: 

 

 
Solicitar documento de identificação (original, cópia ou 
digital) para todos os atletas inscritos na corrida Zoo Run, 
para a entrega de kits. 
 
As assessorias esportivas deverão apresentar o documento 
de identificação de todos seus atletas.  
 
Para inscrições individuais, será permitida a retirada de até 
05 (cinco) kits por pessoa. 

 
 
Informa: 

 
A entrega de kits será realizada no dia 05 de abril, sexta-
feira das 09h ás 20h e sábado dia 06 de abril, das 10h as 
16h no Salão de Atos do Parque Barigui.  
 
Sábado, após a entrega de kits, serão realizadas as 
inscrições presenciais com as vagas remanescentes (kits 
não retirados).  
 
Por se tratar de um percurso em mata, e seguindo 
orientações da Secretaria Municipal da Saúde, sugerimos 
aos corredores a utilização de repelentes na região do 
Zoológico de Curitiba.  
 

 
 

Curitiba, 01 de Abril de 2019. 
 
 

 
Coordenação 

Corridas de Rua 
 


